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Vesely triumfuje 
Hadasik 

zajqł 5 miejsce
Trzeci etap kolarskiego Wy

ścigu Pokoju, długości 222 km 
Budziejovice — Brno zakończył 
się pełnym sukcesem zawodni
ków czechosłowackich. Etap ten 
okazał się najtrudniejszym z 
dotychczasowych, gdyż duża 
ilość kolarzy złapała defekty.

Jako pierwszy ukończył bieg 
Ves(ly (CSR). Pierwszv z Po
laków Hadasik zajął piąte 
miejsce.

Mimo prześladowań i terroru

Manifestacyjne demonstracje 1-Majowe 
w państwach kapitalistycznych 
Robotnicy żądają zawarcia paktu pokoju między 5 mocarstwami

BERLIN. — Ludność 
Niemiec Zachodnich manifesto
wała w dniu 1 Maja pod zna
kiem walki o pokój, przeciwko 
prowadzonej przez ,,rząd'' A- 
denauera na rozkaz imperiali
stów amerykańskich polityce 
nędzy i remilitaryzacji, walki 
o prawo współudziału w admi
nistracji przedsiębiorstw i o 
poprawę warunków bytu.

Burze oklasków wywołał w 
Duesseldorfie transparent przed
stawiający pięść robotnika, 
który rozbija czołg. Manifestan
ci nieśli plakaty z napisami: 
„Jedność mas pracujących za
pewnia pokój", „Młodzi robot
nicy budowlani przeciwko re
militaryzacji". Kobiety demon
strowały pod hasłem: „Równa 
płaca za równą pracę". Policja 
wyrwała z rąk manifestantów 
transparent z napisem: „Walcz
cie przeciwko remilitaryzacji. 
nie dopuśćcie do poboru naszej 
młodzieży do wojska!". Wobec 
zdecydowanej postawy demon
strantów policjanci musieli je
dnak transparent zwrócić.

25 tysięcy ludzi pracy miasta 
Herne wzięło udział w wiecu 
1-Majowym. Była to w tym 
mieście największa z dotych
czasowych manifestacji w dniu 
święta międzynarodowego kla
sy robotniczej.

Silne oddziały policji na roz
kaz „rządu" Zagłębia Saary o- 
toczyły uczestników manifesta
cji 1-Majowej w Saarbruecken. 
Przedstawiciel związków zawo
dowych Anselm Stoerk, który 
przemawiał na wiecu, potępił 
nadzór policji nad uroczysto
ścią.

26 członków delegacji mło
dzieży niemieckiej przedarło 
się na wyspę Helgoland, by w 
dniu 1 Maja zaprotestować prze
ciwko zamienieniu tej wyspy 
w obiekt ćwiczebny lotnictwa 
angielskiego. Policja Adenau- 
era aresztowała członków dele
gacji i zapowiedziała, że staną 
oni przed angielskim sądem 
wojskowym.
STANY ZJEDNOCZONE

NOWY J O R K. — De
monstracja 1-Majowa w Nowym 
Jorku odbyła 6ię po południu. 

Radzieckie kombajny 
na naszych polach
Po zakończeniu prac siew

nych w spółdzielniach produk
cyjnych i gospodarstwach indy
widualnych, Państwowe Ośrod
ki Maszynowe woj. zielonogór
skiego rozpoczęły przygotowa
nia parku maszynowego • do 
żniw. W remoncie znajduje się 
300 snopowiązałek, z czego 100 
przeznaczono dla woj. poznań
skiego.

Dzięki pomocy Zw. Radziec
kiego POM-y zostaną wyposa
żone w nowoczesny sprzęt rol
niczy. Wszystkie Ośrodki Ma
szynowe otrzymają wysokoja- 
kościowe radzieckie kopaczki 
do kartofli.

Również po raz pierwszy w 
województwie zielonogórskim 
wyruszą w pole radzieckie ol
brzymie kombajny typu S-4 M 
POM w Głogowie zostanie wy
posażony w radziecki kombajn, 
służący do rwania lnu. (jw)

Rok VII AB Poznań, ciałek 4 maja 1951 r.

Na czele wielotysięcznej de
monstracji kroczyła kolumna 
antyfaszystów-weteranów dru
giej wojny światowej, za któ
rymi podążali weterani brygady 
im. Abrahama Lincolna, wal
czącej po stronie republiki hi
szpańskiej przeciwko Franco.

Wzdłuż całej trasy pochodu 
wystawione były wzmocnione 
patrole policji. Tysiące widzów 
obserwowało demonstracje. 
Wielu z nich oklaskiwało de
monstrantów, gdy przechodzili 
oni przed trybuną, na której po
za przywódcami „zjednoczone
go związkowo-ludowego komi
tetu obchodu 1 Maja" Wein- 
stockiem i Straussem znajdowa
li się czołowi działacze partii 
komunistycznej Dennis, Hall, 
Thompson, Williamson, Davies 
i Elizabeth Flynn oraz wielu 
przedstawicieli związków zawo
dowych.

Zgłoszono szereg rezolucji, z

DiLień oświaty
znosząc klasowe przywile:e burżuazji, 
przeobraża szkolnictwo polskie w wiel
ki warsztat twórczy, kształcący nową in
teligencje związaną najsilniejszymi wę
złami z pracą, troską i sukcesami pracu
jącego narodu. Zarówno bezpłatność na
uki na wszystkich jej poziomach, jak 
wymowna cyfra 60 procent młodzieży 
akademickiej korzystającej ze stypen
diów pąństwowych, jak wreszcie zwy
cięska akcja likwidacji analfabetyzmu, 
a więc tworzenie baz oświatowo-kultu- 
ralnych na najbardziej dotąd upośledzo
nych odcinkach — świadczą wyraźnie o 
drodze, po jakiej partia i rząd prowadzą 
naród do jasnej, socjalistycznej przy
szłości.

Droga ta — to pokojowo budownic
two potęgi ludowej państwa, potęgi nie 
wyrażającej się w ilości armat, czołgów, 
bombowców i atomowej broni masowe
go zniszczenia, ale w dobrobycie i szczę
ściu milionów Polaków. Budować tę po
tęgę może człowiek świadomy, oświeco
ny i kulturalny. O takieqo człowieka 
walczy i w tej walce zwycięża Polska 
Ludowa.

Los człowieka i los budownictwa soc
jalistycznego powiązane są ze sobą naj
ściślej. Pełny, świadomy człowiek — to 
czynnik niezbędny dla realizacji wiel
kich planów socjalistycznej gospodarki, 
ale też jego świadomość, jego kultura, 
oświata, którą zdobywa tworzą się dzię
ki. sukcesom, dzięki szybkiemu rozwojo
wi gospodarki ludowego państwa. O ten 
rozwój, o te sukcesy walczy i w tej wal
ce zwycięża Polska Ludowa.

W nędznej, zaprzedanej obcemu ka
pitałowi Polsce sanacyjnej kurczyły się 
z roku na rok budżety oświaty, a żało
sne westchnienia „pań z towarzystwa", 
urządzających bankiety dobroczynne na 
„biedne dzieci", nie moqły zaqłuszvć 
barbarzyńskich żądań najbardziej reak
cyjnych kół burżuazji i obszamictwa, 
zmierzających do pełneqo odcięcia chło
pów i robotników od wszelkich możli
wości uczenia się. W nędznej Polsce 
przedwojennej — mała ilość szkół od
powiadała małej ilości fabryk i hut. 
W sanacyjnej Polsce iedna tylko cyfra 
rosła, krzyczała z kart roczników staty
stycznych: cyfra bezrobotnych. Cyfra 
głodu i nędzy.

W Polsce Ludowej rozrasta się z roku 
na rok budżet oświaty, a do coraz to 
nowych fabryk, hut i warsztatów przy
bywa coraz to większa liczba ezkół. aka
demii, politechnik i uniwersytetów. Ro

śnie lieżba robotników I Inteligencji 
technicznej, rośnie liczba uczniów, ro
śni© liczba nowoczesnych, spółdzielczych 
gospodarstw rolnych.

Wymowa tych faktów i wymowa tych 
związków między faktami jest oczywista. 
Mówi ona. że budując gospodarczą siłę 
Polski Ludowej, tworząc powszechną 
oświatę, ogarniającą miliony ludzi — 
pracujemy dla człowieka. A pracować 
dla człowieka — znaczy pracować dla 
Pokoju.

Pokojowa praca, wielkie dzieło upow
szechniania oświaty nie są dokonywane 
w jakichś cieplarnianych warunkach, w 
oderwaniu od potężnej walki klasowej 
toczącej się w Polsce, a likwidującej 
niedobitki burżuazji, usuwającej prze
gniłe złogi burżuazyjnego systemu my
ślenia, burżuazyjnej ideologii.

Osiągnięcia oświaty i nauki w Polsce 
są wynikiem tej walki. Zarówno, jeżeli 
chodzi o zwalczanie, zorganizowanej wro
gości resztek elementów kapitalistycz
nych, której ofiarą padali postępowi na
uczyciele i uczciwi, demokratycznie na
stawieni uczniowie, jak i w dziedzinie 
przezwyciężania idealistycznych koncep
cji w nauce i w pedagogice — władza 
ludowa, w oparciu o całe..pracujące spo
łeczeństwo, odniosła szereg decydują
cych sukcesów. Stoją one u podstaw 
szybkieqo rozwoju ilościowego i jako
ściowego naszeqo szkolnictwa.

Korzystając z bogatych doświadczeń i 
wzorów radzieckich w zakresie oświaty, 
tworząc jej nowe oblicze i rozbudowu
jąc jej sieć — da jemy wielki wkład w 
ogólnonarodową walkę o Pokój. Poka
zujemy narodom świata jak pracuje, jak 
działa, ku czemu idzie Państwo Ludowe 
w dniach, kiedy za oceanem klika mor
derców imperialistycznych usiłuje rozpę
tać nowa zawieruchę wo’enną. usiłuje 
ogniem i stalą zniszczyć wolny kraj ko
reański, usiłuje, spychając oświatę i 
kulturę na dno upadku, ujarzmić masy 
ludowe państw kapitalistycznych i 
pchnąć je do morderczej rzezi.

My wiemy jednak, że siła, że przy
szłość są po naszej stronie. Utrwalamy 
tę siłę i przybliżamy przyszłość białymi 
murami nowych szkół polskich. Szkół 
Pokoju, Socjalizmu, braterstwa ludów 
świata.

O takie szkoły walczymy co dzień o 
nich z duma mówimy w „Dzień Oświa
ty", będący momentem bilansu 365 dni 
oświaty każdego roku Polski Ludowej.

Kazimierz Dębnicki

JT^zień Oświaty w Polsce Ludowej 
trwa cały rok. Od północy kraju 

na południe, od wschodu na zachód, w 
miastach i wsiach — wszędzie wznoszą 
się nowe murv szkół, akademii, instytu
tów i uniwersytetów. W odciętych daw
nie! od życia kulturalnego, od oświaty 
zapadłych kątach Polski — powstała 
wiejskie domy kultury, kina, tworzą sie 
zespoły świetlicowe, znikają krzyżyki 
analfabetów z białych kart papieru, a 
słowa szkoła, nauczyciel, uczeń, nauka 
— są w codziennym, serdecznym użytku.

Na gruzach 7600 szkół zniszczonych 
przez okupanta bielą się nowe budynki, 
z których dochodzi wesoły gwar dzie
cięcych głosów.

Partia i rząd, organizacje społeczne, 
młodzieżowe, kobiece prowadzą dziś w 
Ludowej Ojczyźnie olbrzymią, zorgani
zowaną, zadziwiającą swymi wynikami 
akcję upowszechniania oświaty. Akcja 
ta możliwa dzięki przełomowym, rewo
lucyjnym reformom, dokonanym i do
konywanym przez klasę robotnicza i jej 
partię w życiu polskieqo narodu — u- 
powszechnia oświatę zarówno na odcin
ku budowniętwa szkolnego i uniwersy
teckiego jak i na odcinku wychowywa
nia nowych, licznych kadr nauczyciel
skich i naukowych oraz przeobrażania 
ideowego oblicza kacr dawnych, w czym 
wielką rolę odgrywa masowa organi
zacja zawodowa — ZNP. Obok tych ele
mentów podstawowych dla rozwoju 
szkolnictwa na wszystkich jeqo szcze
blach — olbrzymia praca upowszechnia
nia oświaty wyraża się w niebywałym 
wzroście ilości dzieci, młodzieży i osób 
studiujących na wyższych uczelniach. 
Już w r. 1949 ilość uczniów wszelkiego 
rodzaju szkół, poza wyższymi uczelnia
mi, wynosiła 3.951.920, a w 5800 przed
szkolach było 264.000 dzieci.

Podobnie ieśli chodzi o szkolnictwo 
akademickie. W r. 1950 w 58 szkołach 
wyższych studiowało 121 tysięcy mło
dzieży. Cyfry te wzrosły poważnie w 
ostatnim okresie, jeszcze wymowniej 
podkreślając różnicę między sytuacja 
oświatową w Polsce Ludowej a latami 
przedwojennej Polski sanacyjnej.

Przeobrażenia ilościowe nie mówią 
jednak wszystkiego. Najważniejsze są 
przeobrażenia jakościowe oświaty, za
równo w dziedzinie treści nauczania jak 
i składu socjalnego dzieci i młodzieży 
objętych nauczaniem. Polska Ludowa 
otworzyła drzwi szkół i uniwersytetów 
synom i córkom proletariackim chłop
skim i inteligenckim. Polska Ludowa.

E1KOPOISK1

których jedna żąda, aby Tru- 
man uchylił wyrok śmierci wy
dany na niewinnie skazanego 
Murzyna Willy Mac Gee.
WŁOCHY

RZYM. Tegoroczne święto 
1-Majowe przybrało charakter 
szczególnie potężnej manifesta
cji włoskiej klasy robotniczej 
i całego ludu włoskiego — pod 
znakiem walki o pracę, o wol
ność o pokój oraz potępienia 
antynarodowej polityki rządu. 
Wszelkie manewry reakcji, 
zmierzające do zastraszenia 
mas pracujących spełzły na ni
czym.

O godzinie 10 rano ogromny 
Plac Colosseum zapełnił się 
100-tysięcznym tłumem, nad 
którym powiewały sztandary 
związków zawodowych robot
ników fabrycznych, kolejarzy, 
tramwajarzy, pracowników pań
stwowych. pracowników zakła
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dów użyteczności publicznej 
itd.
JAPONIA

PEKIN. W czterech dzielni
cach Tokio odbyły się w dniu 
1 Maja na apel Komunistycznej 
Partii Japonii wiece z udziałem 
przeszło 50 tysięcy robotników 
japońskich, zrzeszonych w le
wicowych i niezależnych związ
kach zawodowych oraz Koreań
czyków zamieszkałych w Tokio. 
Władze amerykańskie i rząd ja
poński zabroniły wspólnego 
wiecu, który miał się odbyć na 
placu przed pałacem Mikada.

Uczestnicy wiecu nieśli trans
parenty z żądaniem zawarcia 
wszechstronnego traktatu poko
jowego ,protestując jednocześ
nie przeciwko remilitaryzacji 
Japonii, Wszyscy mówcy zde
cydowanie występowali prze
ciwko przygotowaniom imperia
listów do wojny agresywnej.

Obradująca w dniach 21 
do 26 lutego 1951 r. w Ber
linie Światowa Rada Pokoju 
wytyczyła ruchowi obroń
ców pokoju nowe historycz
ne zadania, mobilizując jed
nocześnie setki milionów lu
dzi na całym świecie do dal
szej konsekwentnej walki 
przeciwko imperialistycznym 
zakusom wojennym o za
chowanie pokoju światowe
go. Uchwały sesji berliń
skiej nakreśliły równocześ
nie ramy działalności Świa
towej Rady Pokoju jako kie
rowniczej siły tego jedyne
go w dziejach ludzkości ru
chu.

Spośród uchwalonych na 
sesji rezolucji czołowe miej
sca zajmuje apel o zawarcie 
Paktu Pokoju między pięcio
ma wielkimi .mocarstwami. 
Stwierdzić należy, że zawar
cie tego paktu odpowiada 
nadziejom i pragnieniom 
wszystkich narodów świata. 
Nie ulega bowiem wątpliwo
ści, że przy dobrej woli moż
na i należy w drodze poko
jowej uregulować wszystkie 
sporne kwestie, dotyczące 
zgodnego współżycia między 
narodami. Bezspornym jest 
również fakt, iż zawarcie 
Paktu Pokoju między pięcio
ma wielkimi mocarstwami 
może przekreślić zakusy wy
wołania nowej wojny przez 

Przodujący chłopi woj. poznańskiego
otrzymali wysokie odznaczenia państwowe

Wspaniałe uroczystości 1-Ma- 
jowe obchodzone pod naczelny
mi hasłami braterstwa wszyst
kich ludów świata, walki o-po

imperialistycznych agreso
rów, przyśpieszyć zakończe
nie wojny w Korei i zlikwi
dować wyścig zbrojeń.

Dlatego Światowa Rada 
Pokoju postawiła sobie zada
nie rozwinięcia jeszcze bar
dziej masowego i powszech
nego ruchu, aniżeli w kam
panii w sprawie zakazu bro
ni atomowej.

Ponad 600 milionów pod
pisów pod „Apelem Sztok
holmskim" dowiodły wiel
kiej 6iły narodów pragną
cych pokoju. Siły, które u- 
nieruchomiła rękę zbrodnia
rza, chcącego rzucić bombę 
atomową na przesiąkniętą 
krwią ziemię bohaterskiego 
ludu koreańskiego.

O doniosłości i potędze 
uchwał Światowej Rady Po
koju świadczy choćby fakt 
odwołania ze wszystkich 
stanowisk mordercy koreań
skich dzieci, kobiet i star
ców, wroga ludzkości nr 1, 
gen. Mac Arthura, oraz u- 
cieczka pod naciskiem an
gielskich mas pracujących 
ministrów Bevana, Wilsona 
i S-ki z rządu labourzystow- 
skiego, zaprzedanego polity- 
,ce zbrojeń i wojny z rozka
zu amerykańskiego imperia
lizmu.

Społeczeństwo wojewódz
twa poznańskiego w całej

(Ciąg dalszy na str. 2) 

stęp i pokój — podobnie, jak 
w całym kraju — także w mia
stach, miasteczkach i wsiach 
woj. poznańskiego przebiegały 
pod znakiem radosnego pod
sumowania dorobku pracy, któ
rą lud wielkopolski poprzez 
wykonanie zadań planu 6-lel- 
niego umacnia nasz kraj, przy
czyniając się do jego imponu
jącego rozkwitu.

W szeregach najbardziej o- 
fiarnych j zasłużonych w dzie
le budownictwa socjalistyczne
go obywatel^ Polski Ludowej, 
którzy w tym pamiętnym dniu 
zostali wyróżnieni wysokimi 
odznaczeniami państwowymi, 
nie zabrakło przodujących spół
dzielców i robotników rolnych 
naszego województwa. W każ
dymi prawie powiecie Wielko
polski wśród odznaczonych 
znaleźli się chłopi pracujący, 
których piersi ozdobiły złote, 
srebrne lub brązowe Krzyże 
Zasługi.

Wysokie odznaczenie, bo 
Sztandar Pracy II kl. otrzymała 
Helena Wieczorek — przewod
nicząca spółdzielni produkcyj
nej Piotrkowice w pow. ko
ściańskim. Zaszczytne to wy
różnienie zdobyła ob. Wieczo
rek za aktywną pracę społecz
ną i wysokie wyniki, które o- 
9iągnęła prowadzona przez nią 
spółdzielnia w przeciętnych 
zbiorach z jednego ha oraz 
wzorową hodowlę bydła i trzo
dy chlewnej. Ob. Wieczorek 
jest aktywistką ruchu obroń
ców pokoju.

Sztandarem Pracy II Kl. od
znaczeni zostali również: An
toni Radoła — oborowy z ze
społu PGR Golejewko pow. Ra
wicz i Jan Wawrzyniak ze sta
cji hodowlanej Borowo pow. 
Kościan.

Władysław Najdek jeden z 
organizatorów spółdz. prod. w 

(Ciąg dalszy na str. 2)

FIAPP wyraża uznanie
WARSZAWA (PAP). Sekre

tariat generalny FIAPP przesłał 
do Zarządu Gł. Zw. Bojowni
ków o Wolność i Demokrację 
list z wyrazami głębokiego u- 
znania za organizację obcho
dów międzynarodowego dnia 
wyzwolenia więźniów z obozów 
koncentracyjnych. List podkre
śla wspaniały przebieg manife
stacji w Oświęcimiu, Lublinie, 
Warszawie oraz w całym kraju.



Ludzie pracy całej Polski 
manifestowali 1 Maja swą solidarność

z posfępowq ludzkościq w walce o pokój
WARSZAWA (PAP). W miastach, w osiedlach 1 tysią

cach wsi, w wielkich ośrodkach przemysłowych na Śląsku, na 
Wybrzeżu, na wschodnich i zachodnich rubieżach kraju — jak 
Polska długa i szeroka, milionowe rzesze ludzi pracy w po
tężnych pochodach manifestowały swą solidarność z całą po
stępową ludzkością w walce o trwały pokój.

Społeczeństwo Wielkopolski 
w przededniu 

narodowego Plebiscytu Pokoju

O godzinie 10 z głośników i 
megafonów ulicznych rozległy 
się słowa przemówienia Prezy
denta RP Bolesława Bieruta.

W skupieniu i powadze wy
słuchały przemówienia miliony 
Polaków — mężczyzn i kobiet, 
dorosłych i młodzieży.
W KATOWICACH

W wielotysięcznym pochodzie 
w Katowicach szli długimi ko
lumnami górnicy, hutnicy, pra
cownicy umysłowi, techniczni, 
ludzie nauki i sztuki.

Umieszczone na wozach plan
sze i wykazy obrazowały osiąg
nięcia gospodarcze, wzrost po
tęgi Państwa Ludowego, wzrost 
stopy życiowej mas pracują
cych.
WE WROCŁAWIU
170 TYSIĘCY OSÓB

Około 170 tysięcy ludności 
zgromadziła manifestacja 1-Ma- 
jowa we Wrocławiu. Udział w 
niej wzięła m. in. bawiąca w 
Polsce delegacja włoskich ro
botników. Trzon pochodu sta
nowią metalowcy.
W OPOLU

W wielotysięcznym pochodzie 
1 "'omowym w Opolu szczegól-

$ niedzielą 6 maja
odbęi z e s ę

w Pa?ku Targowym 
w Poznaniu

WIELKI KIERMASZ
P.IASY i KSIĄŻKI

organizowany przez redak
cję „Gazety Poznańskiej" dla j 
przodowników pracy, kore-

< spondentów robotniczych i 
wszystkich czytelników. ;

Bogaty program rozrywko- I 
wy, urozmaicony występami j 

j artystów Opery Poznańskiej, ) 
(zespołów świetlicowych i i 

dziecięcych. Udział w impre- ) 
zie zgłosili liczni literaci po
znańscy. j

Lotny kolportaż prasy i ksią- i
żek. Loteria książkowa. <

Początek o godz. 14. |
Wieczorem zabawa ludowa, 

' <9°)
Co oni tu robią? Irena przecież znała niechęć Karola do 

ludzi, zwłaszcza do ludzi prymitywnych, niewykształco
nych. O czym Karol mówi? _ _

Zaczęła się przysłuchiwać. Niewiele z tego rozumiała: 
tanki, matki, bozeczka, ekstrakcja...

Przeszła do sypialni. Położyła się na tapczanie, podkurczy
ła nogi. Karol wychodzi ze swej skorupy, ale nie w jej kie
runku, coraz głębiej brnie w inne sprawy. Ujrzała swoją 
twarz, twarz wspaniałej kobiety, jak mówią mężczyźni, od
bitą w empirowym lustrze. Karol nie zauważył dotąd, że jej 
uroda mierzchnie, nie zauważył, bo jej nie widzi. W nocy 
bierze jej ciało, w dzień mija ją jak gablotkę z bibelotami. 
Przelotnie rzuci okiem, pogładzi po włosach.

Irena gorzko płacze.
A z .otwartych drzwi kuchni rozlega się głos Karola:
— Zauważył na jednej z płytek, na których hodował 

gronkowce małą plamkę pleśni. Fleming zainteresował się 
nią, oczywiście wzięła się tam przypadkiem, zamknięta 
płytka nie została widocznie dosyć starannie wyjałowiona. 
Jego wprawne oko stwierdziło, że dokoła plamki zanikają 
bakterie...

Chwila ciszy, krótki kaszel, któregoś ze słuchających i 
podniecony, niezwykły ton Karola:

— Tak odkryto pleśń penicylinową. Pomyślcie, drogą 
przypadku, spośrpd tysięcy, tysięcy odmian pleśni, ludzkość 
uzyskała tę najcenniejszą, tę która zabija zarazki dyfterytu, 
rzeżączki, zapalenia płuc, likwiduje stany ropne.

— Słuchajcie, jeśli nam się uda stworzyć fabrykę tego 
Cudownego leku uratujemy życie wielu, wdelu ludziom.

Irena zaczęła słuchać uważniej.. Takie słowa nigdy dotąd 
nie padły z ust Karola. Zycie ludzi?

— Produkcja penicyliny jest sprawą bardzo skomplikowa
ną. Jej odkrywca profesor Fleming przez wiele lat nie po
trafił z pleśni wydobyć dostatecznie silnego roztworu sa
mej penicyliny aby mogła się ona stać naprawdę skutecz
na — huczał głos Seydy. — Dopiero inni naukowcy podjęli 
dalsze próby i wreszcie udało się im wyprodukować pierw-
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nie gorąco oklaskiwani byli bu
downiczowie nowej wielkiej ce
mentowni — jednego z czoło
wych obiektów planu 6-Ietnie- 
go. Żywiołowe oklaski witają 
przedstawicieli nauczycielstwa, 
którzy niosą transparent z na
pisem: „1 Maja uczciliśmy na
uczeniem 28 000 analfabetów".
W ŁODZI
350 TYSIĘCY UCZESTNIKÓW

Około 350 tysięcy zjednoczo
nych ideą walki o trwały po
kój i plan 6-letni — robotni
ków, inżynierów, techników, 
naukowców i młodzieży, kształ
cącej się w setkach szkół prze
defilowało w potężnym pocho
dzie przez ulice czerwonej Ło
dzi. Płynie pochód ludności Ło
dzi. przez przeszło 6 godzin sły
chać bojowe okrzyki, manife
stanci salutują tysiące sztanda
rów i transparentów, śpiewają 
bojowe pieśni proletariackie.
W GDYNI MASZEROWAŁA 
ZAŁOGA „BATORY"

W Gdyni w pochodzie 1-Ma
jowym kroczyło ponad 70 tys. 
osób. Robotnicy stocz,ni z dumą 
nieśli wielki transparent z na
pisem: „Dla utrwalenia pokoju 
wykonaliśmy plan za I kwartał 
w 111 proc. Załogę M/S „Ba
tory" ludność Gdyni powitała 
gorącymi okrzykami, manife
stując przeciwko szykanom sto
sowanym przez władze amery
kańskie wobec naszej marynar
ki handlowej. 

MASZERUJĄ MARYNARZE 
RADZIECCY CHIŃSCY, 
GRECCY

Wśród ponad 130-tysięćznej 
rzeszy manifestujących w Gdań
sku kroczyli m. in. robotnicy 
stoczniowi — awangarda klasy 
robotniczej wybrzeża i robotni
cy portowi. Wśród nich witani 
burzą oklasków postępowali ra
dzieccy marynarze z Z/S „Ha- 
sen", marynarze greckiego stat
ku M/S „Atlantic", załoga chiń
skiego statku S/S ,,Oliva", ma
rynarze duńscy z S/S „Cym- 
bria" i załogi wielu innych 
statków, zakotwiczonych w 
porcie gdańskim
W SZCZECINIE
135 TYSIĘCY OSÓB

W imponującym obchodzie 1-
Majowym w Szczecinie, gdzie żony w piękną zradiofonizowa-

manifestowało około 135 tysię
cy osób, szczególnie liczny u- 
dział wzięli członkowie spół
dzielni produkcyjnych i robot
nicy rolni PGR. Maszerowali o- 
ni obok portowców szczeciń
skich — zwycięzców wielu eta
pów międayportowego współ
zawodnictwa. pracy, przedsta
wicieli żeglugi czechosłowac
kiej, robotników huty szczeciń
skiej i młodzieży.

Prezydent R. P. podejmował w Belwederze 
przodowników pracy 
i delegacje zagraniczne

WARSZAWA (PAP). Dnia 1 maja br. Prezydent R. P. 
Bolesław Bierut podejmował w Belwederze przodowników 
pracy Polski Ludowej, przybyłych z całego kraju.
W przyjęciu wzięli udział 

członkowie Rady Pań6twa, 
członkowie Biura Politycznego 
KC PZPR, członkowie Rtządu z 
premierem Cyrankiewiczem na 
czele, generałicja z Marszał
kiem Polski Rokossowskim na 
czele, przedstawiciele stronnictw 
politycznych, związków zawo
dowych, organizacji masowych 
oraz świata nauki i kultury.

Na przyjęcie przybyły rów
nież delegacje zagraniczne u- 
czestniczące w obchodach Świę- 
ta 1 Maja w Warszawie.

Witając serdecznie zebranych 
Prezydent Bierut podziękował 
czołowym przedstawicielom pol
skich mas pracujących za zwy
cięską realizację czynu majo
wego i życzył im dalszych suk
cesów w wykonaniu planu 6- 
letniego.

Następnie Prezydent zaprosił 
swych gości do parku belweder- 
skiego, gdzie odbyło się w ser
decznym i bezpośrednim na-

Murarze Wrocławia wykonali czyn 1-Majowy
Robotnicy otrzymali nowe mieszkania

WROCŁAW (PAP). W przed
dzień święta 1 Maja we Wroc
ławiu odbyło się uroczyste 
przekazanie robotnikom nowo
czesnego hotelu, wybudowane
go w czynie 1-Majowym przez 
załogę Zjednoczenia Przemysłu 
Miejskiego.

Największy we Wrocławiu 
hotel robotniczy pomieści 900 
mieszkańców. Jest on wyposa-

szy mocny roztwór, ale to dopiero w kilkanaście lat po jej 
odkryciu.

— Przy pierwszych doświadczeniach, jeszcze przed mon
towaniem fabryki, trzeba by przeszkolić robotników ode
zwał się któryś z gości — muszą to być najsolidniejsi lu
dzie na fabryce. Co Zagórny?

Nastała cisza. Szuranie nogami.
— Możemy budować na ruinach wytwórni kleju, tuż 

przy warsztatach — rozległ się schrypnięty głos, należący 
widocznie do starego robotnika.

— Więc co ? Więc naprawdę myślicie, że z naszymi moż
liwościami...

— A dlaczego nie. Czy inne załogi lepsze. Do diabła. Nie 
przekonał się pan jeszcze że potrafimy pracować.

Seyda zaśmiał się:
— Ludzie to byłby wyczyn.
— I będzie — zawołały dwa głosy.
Irena zasnęła zmęczona podróżą w zatłoczonej kolejce i 

płaczem.
Ocknęła się może po pół godzinie.
Z kuchni wciąż dolatywała rozmowa.
— Najlepszy jest faszerowany, w sosie, lub galaretce — 

mówił Karol. A wędzony łosoś?
— Nie jedliśmy — rozległy się głosy.
— No dobrze, ale czy to jest niedemokratycznie lubić 

wędzonego łososia? — pytał Seyda.
— Owszem lubić i jeść, dlaczego nie. Niedemokratycznie 

jest, gdy jedni jedzą a inni patrzą.
— A więc Suchy musimy kiedyś złapać łososia. Ludzie to 

byłby wyczyn.
X.

W tydzień potem inżynier Piątek siedział w swoim gabi
necie oczekując przyjścia Seydy. Seyda dziś w nocy miał 
powrócić z Centralnego Zarządu. Piątek już kilka razy łą
czył się z pokojem naczelnego, ale za każdym razem se
kretarka odpowiadała: „Jeszcze nie ma“ — swoim bezbarw
nym tonem biurowego automatu. Piątka drażnił ten głos, 
drażniło go to, że Seyda wciąż jak na początku swej pracy 
w Piaskach był tak trudno dostępny. Nawet on, Piątek, 
ile razy chciał telefonicznie, rozmawiać z Seydą, musiał się 
z początku opowiadać u sekretarki i za każdym razem wy
słuchiwać stereotypowego zdania: „zaraz spytam czy pan 
dyrektor wolny'1.

Zdanie to powtarzała również, gdy Piątek zgłaszał się 
osobiście. Ten rytuał utrudniał mu pracę, przez ten rytuał 
Piątek nieraz rezygnował z porozumienia się z naczelnym, 
skutkiem czego wynikały niezgodności w ich pracy. Ale 
tym razem sprawa była zanadto poważna.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Szkolą się 
nowe kadry 
sanitariuszy weterynarii

SZCZECIN (PAP). W Szcze
cinie zakończył się 8-miesięcz- 
ny kurg sanitariuszy weteryna
ryjnych. Absol wetami kursu 
są byli robotnicy z Państwo
wych Gospodarstw Rolnych 
woj. szczecińskiego i koszaliń
skiego.

W nauce na kursie Wyróżnili 
się m. in. Marian Dolata robot
nik rolny zespołu PGR Barwi- 
no pow. Białogard, stajenny 
Aleksander Skraburski z zespo
łu Suliszewice i Józefa Pikus, 
pomocnica kucharki zespołu 

I Konarzewo, pow. Nowogard.

stroju przyjęcie połączone z 
zabawą.

Przyjęcie zakończyły wystę
py artystyczne zespołu Domu 
Wojska Polskiego w Teatrze na 
wyspie w Łazienkach.

Pomysł racionanzaMi 
usprawnił produkcję papy

Pracownicy Fabryki Papy w 
Jarocinie dążąc do przedtermi
nowego wykonania planu 6- 
letniego i utrwalenia pokoju 
postanowili podnieść dzienną 
produkcję o 20 rolek, co sta
nowi wzrost normy o 10,87%.

Dzięki pomysłowi racjonali
zatorskiemu- ob. Maciejewskie
go, który udoskonalił mecha
nizację produkcji, zaoszczędzo
no pracę 1 robotnika. Obecnie 
załoga fabryczna wespół z Po
znańskimi Zakładami Papy o- 
prateowuje zainstalowanie 
szarki. Przyśpieszy ona 
produkcji papy. (SK) 

Su- 
tok

ną świetlicę, nowoczesną kuch
nię i łaźnie.

Robotnicy budowlani ZPM, 
realizując zobowiązania 1-Ma
jowe, oddali ponadto do użyt
ku czołowym przodownikom 
pracy i racjonalizatorom 78 izb 
mieszkalnych.

Równocześnie Zakład Osiedli 
Robotniczych oddał do użytku 
robotników 322 izby mieszkal
ne, o łącznej kubaturze 40.225 
metrów sześciennych.

(Dokończenie ze str. 1) 
pełni solidaryzuje się z u- 
chwałami Światowej Rady 
Pokoju. Z radością przyjęło 
więc również wezwanie Pol
skiego Komitetu Obrońców 
Pokoju złożenia w dniach od 
17—24 maja br. swoich pod
pisów pod kartę Narodowe
go Plebiscytu, która brzmi.

W imię niepodległości Pol
ski

W imię pokoju między na
rodami

W obliczu wojennych kno
wań imperialistów i odbudo
wy przez nich militaryzmu 
hitlerowskiego,

popieram i podpisuję
Apel Światowe) Rady Po

koju.
„Żądamy zawarcia Paktu 

Pokoju między pięcioma 
wielkimi mocarstwami:
Związkiem Radzieckim, Sta
nami Zjednoczonymi, Chiń
ską Republiką Ludową, Wiel
ką Brytanią i Francją.

Gdyby rząd któregokol
wiek z wielkich mocarstw 
odmówił spotkania w celu 
zawarcia paktu, będziemy u- 
ważali odmowę za dowód 
napastniczych zamierzeń te
go rządu".

Solidarność nasza z uchwa
łami Światowej Rady Poko
ju zadokumentowana zosta
ła dodatkowymi zobowiąza
niami produkcyjnymi klasy 
robotniczej z okazji Święta 
1 Maja, zaś chłopi naszego 
województwa wiosennym 
„siewem pokoju" wyrazili 
swoją niezłomną wolę walki 
o pokój.

W czasie zaś od 23—30 
kwietnia br. odbyto 2166 ze
brań, na których około 50 
tysięcy słuchaczy zapozna
no z ważnością tych uchwał. 
Powołano do działalności 
364 nowe Komitety Obroń
ców Pokoju tak, że obecnie 
nie ma gromady, zakładu 
pracy, Urzędu czy instytucji, 
PGR-u czy szkoły, w których 
nie działałby Komitet O- 
brońców Pokoju.

Nie znaczy to jednak, że 
zrobiliśmy już wszystko.

Przed ruchem obrońców 
pokoju — przed jego akty
wem 6toi zadanie dotarcia w 
czasie kampanii plebiscyto
wej do wszystkich obywate
li, do robotników i chłopów, 
inteligencji i rzemieślników 
oraz kobiet i młodzieży. De
maskować musimy podżega
czy i zbrodniarzy wojen
nych budząc jednocześnie 
nienawiść do ich bestialstw 
i zbrodni. Zwalczać nastroje 
paniki i przekonać masy na-

Wysokie odznaczenia państwowe 
otrzymali chłopi woj. poznańskiego

(Dokończenie ze str. 1) 
Nieczajnie pow. Oborniki i obec
ny jej przewodniczący odzna
czony został Złotym Krzyżem 
Zasługi. Dzięki jego wzorowe
mu kierownictwu spółdzielnia 
w Nieczajnie osiągnęła prze
ciętną wydajność z jednego ha 
w życie — 15 kwintali, w psze
nicy jarej — 22,6 q, w jęcz
mieniu — 23,3 q, burakach cu
krowych — 370 q. Ob. Najdek
— członek ZSL-u bierze aktyw
ny udział w pracy politycznej 
i społecznej w pow. obornic
kim. Złotym Krzyżem Zasługi 
odznaczono również — Marię 
Prusinowską — kier, chlewni 
spółdz. prod. w Kotlinie w po
wiecie jarocińskim. Swą wy
dajną pracą ob. Prusinowska 
przyczyniła się do gospodar
czego rozwoju spółdzielni.

Ponadto na uroczystościach 
powiatowych w dniu 1 Maja o- 
trzymalj Srebrne Krzyże Zasłu
gi:

Wojciech Piotrowski — księ
gowy z RSW Nowa Wieś Uj- 
ska, pow. Chodzież; Wojciech 
Gulcz — przew, RSW Gębice 
pow. Gostyń; Fr. Stelmaszewski
— przewodn. RSW Charzewo 
pow Gniezno; Ignacy Gabler — 
szwajcar z RZS Bonikowo pow. 
Kościan- Jan Kulski — przew. 
RZ.S Łukaszew. pow. Krotoszyn; 
Paweł Lasota — szwajcar z 
RZS . Lusówko pcw. Poznań; 
Franciszek Cioroćh —• przew. 

szego społeczeństwa, że woj
na nie jest nieuniknioną, że 
pokój może być zachowany, 
„jeżeli — jak to powiedział 
Wielki Chorąży światowego 
obozu pokoju Józef Stalin —
narody ujmą w swe ręce 
sprawę zachowania pokoju i 
będą broniły jej do końca".

Wskazywać winniśmy na 
niebezpieczeństwa grożące 
ludzkości z dokonywanej re- 
militaryzacji Niemiec Za
chodnich, oraz demaskować 
tych wszystkich, którzy 
chcieliby zniweczyć nasze 
wspaniałe osiągnięcia socja
listycznego budownictwa, 
stanowiące naszą dumę na
rodową.

Komitety Obrońców Poko
ju, prelegenci oraz agitato
rzy pokoju winni być w 
znacznie większym niż do
tychczas stopniu inicjatora
mi i uczestnikami socjali
stycznego współzawodnic
twa pracy, organizując zara
zem, zgodnie z zadaniami po
stawionymi przez Prezydenta 
Bieruta, „większość ludzi 
pragnących pokoju do ak
tywnej i ofiarnej walki w 
jego obronie".

Umacniając front naro
dowy walki o pokój i reali
zację planu 6-letniego, naj
skuteczniej wzmacniamy siły 
narodu, zapewniamy mu naj
pomyślniejsze warunki roz
kwitu w oparciu o przeboga
tą, wielowiekową i chlubną 
jego spuściznę, poprzez nie
ustanne wzbogacanie naszej 
skarbnicy narodowej, nasze
go wkładu do ogólnoludzkie
go dzieła pokoju i postępu..."
Dotrzeć nam trzeba do 

wszystkich środowisk z ha
słami pogłębienia przyjaźni 
do naszego wielkiego sojusz
nika — Związku Radzieckie
go i krajów demokracji lu
dowej.

Dla pełnego wykonania 
tych zadań pokryć musimy 
całe nasze województwo sie
cią kół seminaryjnych za
równo w zakładach pracy, 
jak w gminach, gromadach, 
PGR-ach, szkołach, obwo
dach, blokach itd-, by ponad 
30-tysięczna armia agitato
rów pokoju spełnić mogła 
powierzone jej zadania.

Ruch nasz ma poważne 
osiągnięcia, albowiem jest 
ruchem mas pracujących. 
Akcja plebiscytowa zaś bę
dzie naszym potężnym wkła
dem w walkę o utrzymanie 
pokoju światowego. Będzie 
jednocześnie stwierdzeniem 
naszej jedności w walce o 
pokój, w walce o szczęście i 
rozkwit naszej Ojczyzny.

RZS Tarnowo, pcw. Oborniki; 
Agnieszka Jezierska — kner. 
chlewni z RZS Kowałewko, 
pow. Oborniki; Antoni Chu
dziński — przew. i, Cecylia Cel- 
ka — kier, chlewni z RZS Psar- 
skie pow. Śrem; Kazimiorz 
Miękisiak — przew. RZS Mech- 
Łiri, pow. Siem; Jan Górka — 
przew. RZS Chwalibogowo, 
pow. Września.

W . Państw. Gospodarstwach 
Rolnych Srebrne Krzyże Zasłu
gi otrzymali: Tomasz Kaczor — 
oborowy z PGR Szreniawa pow. 
Poznań; Stefan Kapłon — obo
rowy z PGR Gałowo, pow. Sza
motuły? Stanisław Sikorski — 
traktorzysta zespołu Ostrowo 
Szlacheckie pow. Września; 
Józef Tomczak — mechanik 
zespołu Gola, pow. Gostyń i 
Piotr Wieczorek z PGR Rad
goszcz, pow. Wągrowiec. Po
nadto wielu dalszych przodu
jących spółdzielców i robotni
ków rolnych z Wielkopolski 
odznaczono Brązowymi Krzy
żami Zasługi oraz dyplomami 
uznania.

Zaszczytne odznaczenia wrę
czone z okazji święta 1-Majo- 
wego przodownikom pracują
cego chłopstwa woj. poznań
skiego, są dowodem uznania, 
którym rząd Polski Ludowej 
darzy obywateli spełniających 
szczytnie swe obowiązki dla 
dobra narodu i pomyślności 
Ojczyzny, (j. t.)



Z pieśnią i sportem do Racotu
Czesi triumfują na trzecim etapie
70 kolarzy wystartowało do trze- 

pepo etapu Wyścigu Pokoju „Try
buny Ludu i „Rudeho Prava'.

^ęzki górzysty etap długości 
222 km prowadził z Czeskich Bu- 
dziejovlc do Brna.

Utap ten wygrała drużYna cze. 
chosrowarka, wysuwając s5ę na 
pierwsze miejsce w klasyttka"u 
zespołowej z różnicą około 7 min 
przed Węgrami i około 12 nrn 

. ,«4A9arię’ C*echoslowacy 
yeseły (6.40,30) i Rużiczka (3.4130) 
byli również pierwsi na mecie w 
Brnie.

Polacy za wyjątkiem Hadasika 
Jechali słabo, zajmując dalsze 
miejsca. Jedynie Hadasik odniósł 
duży sukces, przybywając na metę 
na piątym miejscu w czasie 6 41 36 
i wysuwając się na drugie miejsce 
za Duńczykiem Olsenem w kłasyfl. 
kacji indywidualnej po trzech eta
pach.

Drużyna polska zajęła szóste 
miejsce, tracąc do zwyclęsk'ego 
zespołu CSR około 17 min.

Polacy: 28) Wójcik — 6:52,03, 
43) Kłabiński — 6.57,40, 46) Ka-

Kolejarz (foRian) ŁO 
Kolejarz (Grodzisk) ■

Spotkanie piłkarskie rozegrane 
w Kościanie w ramach mistrzostw 
klasy wojewódzkiej przyniosło no- 

■ wą porażkę jedenastce gospodarzy. 
Kolejarz Kościan usadowił się w 
końcu tabeli i jako beniaminek 
klasy wojewódzkiej bliski jest 
spadku.

Mecz stał na b. słabym pozio
mie. Do brzydkiej i ostrej gry do
stroił się sędzia ob. Wasilewski 
z Poznania, który mylnymi orze-, 
czeniami dezorientować zawodni
ków i wywoływał burzę oklasków 
■wśród publiczności. Bramki strze
lili: Nowaczyk 1 Dyzer, dla poko
nanych Kaczmarek. (jók)

1, KRONIKA
ł

PIĄTEK 
Floriana, Moniki

MAJ
Słońce w.: 4.14 

zach.: 19.25 
Kstęźyc w.: 3.49 

zach.: 20.32

POGODA
Dziś:

Dość pogodnie. Nocą tempe
ratura na północy kraju około 
0 st. C. Dniem temperatura ma
ksymalna od + 12 st. C na pół
nocy do +20 st. C na południu. 
Słabe lub umiarkowane wiatry 
z kler, północnych i wschodnich.

Wczoraj:
Temperatura powietrza godz. 7 

+ 9,4 st. C, godz. 13 + 16,2 st. C. 
Temperatura wody rzeki Warty 
godz 8 +13,(1 st. C. Stan wody 
rzeki Warty: 214 cm.

49.50,03, 8) FSGT —

ptak, 47) Wrzesiński, 43) Pietra- 
szewski . wszyscy w czasie 7.00,50.

Drużynowo po trzech etapach: 
1) CSR — 49 24,44. 2) Węgry —
49.31.51, 3) Bułgaria — 49.36,19,
4) NRD — 49 39,27, 5) Włochy —- 
19.49,28, 6) Polska — 49.45,22, 7) 
Rumunia — 49.50,03, 8) FSGT _
49.56,19, 9) Dania — 50.02,15, 10) 
Polon’a Francuska — 50.28,06, 11) 
Triest — 50.53,56, 12) Finlandia — 
51.07,02.

Indywidualnie po trzech elapach: 
t) Olsen — 16.25,06, 2) Hadasik —
16.26.52, 3) Kiss-Dala — 16.26,53, 
4) Sere — 16.26,55, 5) Melster — 
16.27,16 Polacy: 13) Wójcik — 
16 36,00, 32) Kłabiński — 16.45,35, 
46) Wrzesiński — 17.08.03, 51) Ka- 
piak, 52) Pietraszewski.

na imprezach sportowych 
w GNIEŹNIE

Imprezy sportowe z okazji Świę
ta 1 Maja wzbudziły w Gnieźnie 
duże zainteresowanie. Ca. 3000 o- 
sób zaległo trybunę oraz boisko na 
stadionie, gdzie odbywały się za
wody piłki nożnej o puchar prze
chodni ZKS Kolejarz, dalej, zawo
dy koszykówki męskiej i siat
kówki żeńskiej, sztafety mężczyzn 
ringu.

W sztafecie żeńskiej 4X75 m 
zwyciężało Liceum Admm.Gospod. 
w czasie 45,5 s„ w sztafecie 4X1.00 
Lic. Chrobrego w czasie 48,2 8., a 
w sztafecie olimpijskiej Liceum 
Handlowe w czasie 3,43,5 min. W 
czwórmeczu piłki nożne) do finału 
doszły Spójnia po zwycięstwie nad 
Ogniwem w stos. 2:0, oraz Kolejarz 
po zwycięstwie nad WKS-em w st. 
1:0. W finale niespodziewanie 
zwyciężył Kolejarz 1:0. (aw) 

Motocykliści Unii szamotulskiej 
nawiązują łączność 

produkcyjnymi
wsią, motocykliści Unii szamo
tulskiej postanowili w bież, roku 
zwiedzić kolejno wszystkie nowo
powstałe spółdzielnie produkcyjne 
w powiecie.

Sekcja motocyklowa Unii,«która 
w ub. roku zdobyła tytuł wice
mistrza Okręgu Poznańskiego w 
raidach, i w tym roku chce się 
utrzymać w czołówce. Ma ona w 
swoich szeregach kilku b. uzdol
nionych rajdowców i żużlowców, 
którzy realizując plan pracy, wiele 
czasu poświęcają szkoleniu kadr.

Podobnie jak w ub. roku, prze
widuje się urządzenie w tym sezo
nie raidu po ziemi szamotulskiej 
i biegu ulicznego, z którego do
chód przeznaczy się na odbudowę 
Warszawy. (ik)

ze spółdzielniami
Na otwarcie tegorocznego sezo

nu motocykliści Unii z Szamotuł 
urządzili. wycieczkę do spółdzielni 
produkcyjnej w Pożarowie pod 
Wronkami. Udział w wycieczce 
wzięli wszyscy członkowie Sekcji 
re 42 maszynach. Zabrano ze sobą 
mechaników, którzy w przyjaznych 
rozmowach z traktorzystami dzie
lili się ż n.mi doświadczeniami i 
udzielali im porad fachowych.

Członkowie spółdzielni przyjęli 
wycieczkę sportowców szamotul
skich b. serdecznie. Goście opro
wadzani przez przewodniczącego 
ob. Nowaka, który zaznajomił ich 
z powstaniem i rozwojem spół
dzielni. zwiedzili urządzenia i za
budowania gospodarcze.

W ramach łączności miasta ze

Schludna wioska Racot, w pow. 
kościańskim stała w minioną nie
dzielę pod znakiem sportu i mu
zyki. Do Racotu, który przybrał 
odświętny i uroczysty wygląd, 
ściągnęły z okolicznych wiosek 
rzesze chłopów, dziewcząt i mło
dzieży.

Barwne afisze poroaklejane w 
gablotce Prezydium Gminnej Ra
dy Narodowej i na chatach 
wiejskich głosiły o mających śię 
odbyć w Racocie zawodach lek
koatletycznych z udziałem za. 
wodników Wyższej Szkoły Wy
chowania Fizycznego z Poznania 
i miejscowego LZS-u.

Do Gminnych Biegów Narodo. 
wych stanęło 73 zawodników i 
zawodniczek. Wszyscy startujący 
zdobyli przepisane normy. Za
wodnicy Teresa Piotrowska, Sta
nisława Werner, Czesław Jaku, 
bowski, Henryk Chrapłak i Józef 
Pawłowski, którzy uzyskali naj
lepszy czas, zakwalifikowali się 
do Biegów Narodowych na 
szczeblu powiatowym. Po połu
dniu odbyły śię zawody lekko
atletyczne, które poprzedziły 
przemówienia prof. Balcera i wi
ceprzewodniczącego Ludowego 
Zespołu Sportowego w Racocie 
ob. Cz. "Waligóry, którzy podkre
ślili silne węzły łączące miasto 
ze wsią.

Odwiedziny grupy sportowców 
poznańskich odbyły się w ramach 
czynu Pierwszomajowego słucha
czy WSWF. Zawody te odbyły 
się w atmosferze szlachetnej ry
walizacji i woli zwycięstwa obu 
zespołów. Sympatyczni goście za
jęli czołowe miejsca w biegach 
i skoku w dał.

Ulegli na tomiast wiejskim ko
legom w rzucie granatem i dys
kiem oraz w’ pchnięciu kulą.

Oto wyniki poszczególnych kon
kurencji: Bieg 100 m: 1) Michalak 
(WSWF) 11,2, 2) Bunała (WSWF) 
11,5, 3) Mąkiewicz (WSWF) 11.8, 4) 
Kasztelan (LZS) 12 0. Bieg 800 m: 
1) Józefowicz (WSWF) 2 12. 2) Stę
pień 2.13, 3) Jackowski 2,15, 4)
Kasztelan (LZS) 2 19. Rzut dvskiem: 
1) Bartoszewski (LZS) 30.27, Rzut 
granatem: 1) Bartoszewski (LZS)

67,10, 2) Knoski (LZS) 61,00, 3) 
Michalak (WSWF) 60,65. Pchnięcie 
kulą: 1) Bartoszewski (LZS) 11,25, 
2) Soroko (WSWF) 10,14, 3) Woż
niak (LZS) 10,01. Skok w dal: 1) 
Sporny (WSWF) 6,01, 2) Jagielski 
(WSWF) 5.84, 3) Michalak) WSWF) 
5,84, 4) Pawłowski (LZS) 5,15. W 
sztafecie 4X100 m i w siatkówce 
zwycięstwo odnieśli poznaniacy.

Gdy ucichły zmagania sportów, 
ców ga boisku, rój pnhlicżńóśei 
przeniósł się do pięknej i prze
stronnej świetlicy PGR-owskiej, 
aby uczestniczyć w Festiwalu 
Muzyki i Pieśni Polskiej. W Fe. 
stiwalu wystąpiły chóry ,,Nowo- 
wiejski“ w Racocie i „Arion“ n 
Kościana, którymi dyrygował 
kierownik artystyczny Kościan, 
skiego Okręgu Śpiewaczego ob. 
Kościow. Zebrana publiczność z 
głęboką uwagą wysłuchała szere
gu pieśni ludowych, robotniczych 
i rewolucyjnych, przyjmując je 
rzęsistymi i owacyjnymi oklaska
mi. Starym mieszkańcom Racotu, 
którzy dobrze pamiętają czasy, 
kiedy to w luksusowym pałacu 
rozprzestrzeniał się pruski jun- 
kier. niejedna łza zakręciła się 
wr oczach ze wzruszenia, gdy 
wsłuchiwali się w w’yro«łe z du
szy chłopskiej pieśni ludowe.

Zarówno występ artystyczny 
jak i igrzyska sportow-e dostar
czyły miejscowej ludności poży
tecznej rozrywki, przyczyniając 
się do umasowiehia pieśni i kul
tury fizycznej na wsi. Toteż or
ganizatorom tych udanych im. 
prez należy wyrazić pełne uzna
nie.

Zaznaczyć należy, że z inicja
tywy działacza chłopskiego oh. 
Tadeusza Nabiałczyka urządzono 
tego samego dnia wieczór arty
styczny w- pobliskiej wsi produk
cyjnej Osieku. Przewodniczący 
spółdzielni dziękując wykonaw- 

wyśtęp, prosił, alty ze. 
częściej odwie-

coni za
snoły śpiewacze 
dzały wieś.

KASZTELANJ.

ostrow- 
trzeciej 
tym ra- 
w stos.

Kolejarz (Osfrówj 1 ■ fi 
Spó*n?a (Kalisz) I ■ “

W rozgrywkach wojewódzkich 
w piłce nożnej drużyna 
skiego Kolejarza doznała 
z rzędu dotkliwej porażki, 
zem ze Spójnią z Kalisza 
4:1 (2:0). Gra była szybka i dość 
ciekawa w polu.

Pierwszą bramkę uzyskują goście 
już w pierwszej minucie z prze
boju i 4 minuty później drugą, 
przy czym nowy bramkarz Ja
strzębski II nie był bez winy, źle 
ustawiając się do piłki. Po prze
rwie już w 5 minucie goście uzy
skują trzecią bramkę i dopiero od 
tej chwili po zamianie bramkarza 
na Grzędę gra się wyrównuje. W 
55 minucie Młyńczak zdobywa je
dyną bramkę z karnego, zaś goście 
w 77 minucie ustalają wynik spot
kania również z karnego.

Sędziował dobrze Wilczyński z 
Poznania. Widzów około 1000.

(Hof)

Czy „Samopomoc Chłopska* w Jarocinie 

nie potrzebuje sadzonek?
Jestem plantatorem tymien- 

ku, szałwi lekarskiej i mięty 
pieprzowej. W roku ubiegłym 
ntfleżałem bezpośrednio do 
Centrali Zielarskiej w Pozna
niu, za pośrednictwem której 
otrzymałem sadzonki. Tam też 
odstawiałem surowiec. W bie
żącym roku poszczególne plan
tacje roślin lekarskich przeję
ły Powiatowe Spółdzielnie 
„Samopomocy Chłopskiej”.

Wszystko byłoby w porząd
ku, gdyby Powiatowy Związek 
Spółdzielni „Samopomoc
Chłopska" w Jarocinie, który 
przejął plantację, zechciał sze
rzej zainteresować się moją o- 
fertą na różne sadzonki. Ofertę 
tę złożyłem już dość dawno.

Niestety „Samopomoc Chłop
ska" w Jarocinie milczy, a mo
je sadzonki w ilości 160.000 
sztuk leżą bezużytecznie. Mam 
nadzieję, że instytucji tej zna
ny jest termin, w którym nale
ży zająć się wysadzaniem sa
dzonek i dostarczeniem ich 
plantatorom.

Nawet gdyby Powiatowy 
Związek Spółdzielni „Samopo
moc Chłopska" w Jarocinie nie 
potrzebował sadzonek i nie 
chciał ich dostarczać swym

J. Karliński, Nela Korynkiewicz, 
Bolesław Bubonis. — Trzeba nad 
sobą mocno popracować. Na razie 
są to dopiero próby. Nie skorzy
stamy. (1600, 1052, 1050)

M. Jackowiak, Poznań, Dąbrow
skiego. — Powrócimy do rubryki 
„Niebo .." w najbliższym numerze 
dodatku „Nowy Świat".

J. W., Wybickiego 3. — Dzię
kujemy za list < pozdrowienia. Cie
szymy śię, że interesuje Was ak
cja sanitarno-porządkowa. Sprawę, 
na którą zwróciliście uwagę, prze
kazaliśmy Prezydium MRN do za
łatwienia. Po uzyskaniu odpowie
dzi zawiadomimy Was o skutkach 
naszej interwencji. Pozdrawiamy 
serdecznie. (1043)

Tadeusz Taratuta, Poznań, ulica 
Garncarska 8. — Tak wobec dziec
ka jak i wobec dorosłych nie wol
no stosować tego rodzaju sankcji 
karnej. O wypadku tym powiado
miliśmy Miejski Wydział Oświaty. 
Powrócimy do sprawy, po uzyska
niu odpowiedzi. (1044)

„Lokatorzy z ul. Stablewskiego 
w Poznaniu". — Interweniujemy. 
O wyniku zawiadomimy. (1040)

Maria Kowalewska. — Państwo
wa Szkoła Pielęgniarstwa mieści 
się w Poznaniu przy ul. Szkolnej 
8/12. Kurs dla młodszych pielęg
niarek organizuje Polski Czerwony 
Krzyż, Poznań, ul. Kozia 3. (1032) 

plantatorom powinien przynaj
mniej odpowiedzieć na moją o- 
fertę.

Ludwik Wawrzyniak
Golina, pow. Jarocin

Chcielibyśiny wiedzieć, czy 
Powiatowy Związek Spółdziel
ni „Samopomoc Chłopska" w 
Jarocinie w trosce o swych 
plantatorów ogranicza się tyl
ko do... milczenia?! 1089

Prez. PRN w Poznaniu zaję
ło się już sprawą przydziele
nia ob. Jackowiakowi miesz
kania w Pobiedziskach. Ob. 
Jackowiaka prosimy o zawia
domienie nas, czy to „zajęcie 
się“ nie pozostało jedynie na 
papierze.

Skrzynkę zażaleń MRN w 
Pobiedziskach opróżnia się co
dziennie. (756)♦ * *

Niedawno uczniowie z Pań
stwowego Liceum w Sierako
wie skarżyli się, że nie przy
dzielono im terenu wodnego, 
który umożliwiłby im przepro
wadzenie zajęć, związanych z 
ich przyszłym zawodem, mimo 
iż szkoła ich znajduje się w o- 
kolicy, zwanej „krainą 100 je
zior". Obecnie Ministerstwo 
Rolnictwa 1 Reform Rolnych 
zawiadamia, że dla celów’ 
szkoleniowych przydzielono 
Państwowemu Liceum Rybac
kiemu w Sierakowie jeziora: 
lutomskie, Jaroszewskie i lich- 
wińskie, obejmujące razem 314 
ha. Ponadto PGR-y zezwoliły 
uczniom na odbywanie ćwi
czeń i zajęć praktycznych w 
Ośrodku Zarybieniowym Bu- 
chaczewo i na innych poblis
kich jeziorach i stawach pod 
nadzorem pracownika PGR.

(759)♦ * *
Rupiecie 1 zdekompletowane 

maszyny rolnicze nie szpecą 
już Wałów Żegockiego w Ko
ścianie. Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej zawiadomiło 
nas, że właściciel już je usu
nął. x

o * *
Na placu Sojuszu Polsko-Ra

dzieckiego w Kościanie stoją 
już ławki.

* * •
Jak donosi nam Prez. MRN 

— uszkodzone mosty dla pie
szych w Kościanie naprawiono.

Pracownicy poszukiwani

Pracownika z długoletnią praktyką i znajomością 
księgowości przemysłowej i arkusza rozliczenio
wego poszukujemy zaraz na stanowisko głów
nego księgowego. Zgłoszenia osobiste wraz z ży
ciorysem i odpisami świadectw: Fabryka Wyro
bów Metalowych Poznań, ul. Daszyńskiego 123- 
Warunki do omówienia na miejscu,_______ K804
Księgowego, kosztowca z praktyką w przemyśle 
na kierownicze stanowisko przyjmiemy. Zgło
szenia kierować do wydziału kadr Wytwórnie 
Sprzętu Mechanicznego Zakład nr 3 Poznań, ul. 
Mylna 38/40. K803

Pomoc domowa gotowaniem 
potrzebna. Poznań, Konopnic
kiej 22. 1 ptr._________5988g

Wolne posady

Gosposia samodzielna potrze, 
bna — Poznań, Jugosłowiań
ska 13, od 8—10, 15—18. 
____________________ 6016g

Pomoc domowa potrzebna za
raz. — Poznań, Dąbrowskiego 
nr 35/37 m. 11.______ 6037g

OGŁOSZENIA DROBNE g
Odbiornik 3-lampowy. 3-zakre- 
sowy. uniwersalny, tanio. Po. 
znań, telefon 46-07, od 8—11

______  5983g

Biurko, witrynę, szafę do ksią
żek. stół okrągły, leżankę. 
2 obrazy, zegar bufetowy i 
ścienny (konwlet w dobrym 
staniej sprzedam Adres wska- 
że Głos Wlkp. nr 5973g.

Szuka lokalu

Kupna
Motocykl na chodzie do 350 
cm’ spiesznie kupię. — Oferty 
Głos Wlkp. dla 6043g.

Dwa pokoje kuchnią, samo
dzielne, wygodami, Poznaniu 
lub okolicy, za zwrotem kosz- 
tów lub zamianą na podobne 
Gdańsk (wilię z ogrodem). Do. 
broś, Jarocin (Poznań), Ple. 
szewska 84. 6022g

KUPIMY

Motopompę na prąd lub motor 
kupię. Oferty Glos Wielkopol- 
ski dla 5987g.____________

Zguby

RE PERTL/lIt

TEATRÓW i KIN POZNAŃSKICH
OPERA IM. ST MONIUSZKI - godz. 19 „Niziny1*
POLSKI — godz. 19 „Zemsta"
NOWY — godz. 19 „Zwykły człowiek**.
KOMEDIA MUZYCZNA — godz. 20 „Ciotunia
MŁODEGO WIDZA — godz. 11 „Domek kołki , 

godz. 18 „Czerwony krawat".
KINA , , , ,

APOLLO — godz. 16, 18.15, 20.30 „Mussorgski* dozw. 
BAŁTYK — godz 16 30, 18.30, 20.30 „Rwący potok" 
MUzT -dgodz7' 16.30, 18.30, 20.30 „dr Kowarz ope

ruje" dozw. od lat 12; w niedzielę o godz. 10 i 12 
„Renegat" od lat‘ 18.

dZadio
Piątek, dnia 4 maja 1951 r.

PROGRAM II 
(Fala Poznania 249 m)

5 05 Wiadomości poranne;
5 10 Audycją dla wsi; 5.20 
Koncert dO świata pracy (P-n): 
6.00 Wiadomości poranne:
6 05 (P-ń) Gimnastyka; 615 
Koncert; 6.5o (P-ń) Proęrąm 
lokalny i aktualności; 7.00 
Wiadomości poranna: 7.20 
Wszechnica Radiowa; 7.40 
Muzyka 7.55 Wiadomości po
ranne; 8.00 (P-ńl Suita Czaj
kowskiego ..Dziadek do orze
chów": 15 30 Audycja dla kla
sy |—1|. 15.50 Muzyka- 14.30 
Audycja szkolna dla klasw V 
do VII; 14.50 Koncert; 15-50 
Audycja dla dzieci; 15.50 Mu

zyka- 16.20 (P-ń) Montai
dźwiękowy pt. „Z tradycji ru
chu robotniczego w Chodzie
ży"; 16 35 (P-ń) „Koncert roz- 
rywokwy" w wyk. Zeop. Zakł 
Gasłron. Kawiarni W—Z pod 
dyr. J. Popiałkicwleza, Helena 
Korff-Kawecka — sopran, H. 
Szperka — akompaniament; 
17 00 Wiadomości popołudnio
we; 17.15 Koncert; 18.00 (P-ń) 
Muzyka ludowa: 18.10 (P-ń) 
Poznański dziennik wieczorny; 
18.30 (P-ń) Audycja dla wsi — 
Praca Wydziału Politycznego 
w POM; 10.50 (P-ń) Utwory P. 
Czajkowskiego; 19ł00 Wszech- 
nlca Radiowa- 19 20 fioncert; 
20.00 Dziennik: 20.30 Koncert 
masowy: 21.30 Muzyka I ak
tualności; 22.20 Reoortaź z 
wyścigu kolarskieno Praga — 
Warszawa; 22.30 Koncert; 
23.00 Ostatnie wiadomości;

Dziewczyna na cały dzień. Po 
znań, Kossaka 19, m. 5, 
____________________ 6020g 

Gosposia lub pomoc domowa 
potrzebna Malinowski. Po
znań, Droga Dębińska 3d.

5960g

Sprzedaże
Płaszcze damskie i kostiumy 
oraz blezery męskie poleca 
firma „Konfekcja". Poznań. 
Dąbrowskiego 1. 5691g

Streptomycyną sprzeda Kacz
marek, Swarzędz. Rynek 12.

5991g

Fisharmonlum, stół rozciąga
ny. Poznań. Jana 11, m. 2.

____ 5996g

Pianiho koncertowe — tanio 
sprzedam. Wiśniewski, PoznatL 
Dębiec. Fiołkowa 4 od 16—18.

____6002g

Akordion 8-basowy ..Hohner", 
zupełnie nowy, sprzedam. Po
znań. Daszyńskiego 19. m. 19, 
od godż. 15—19. 6025g

Silnik motocyklowy DKW 200 
do 250 cm’ kupię. — Poznań. 
Wojskowa 17, m. 3. 5998g

Skradziono książeczkę wojsko
wą RKU Konin na nazwisko 
Jan Bartoszewski, Słupce, po
wiat Konin.___________ 5990g

MASZYNĘ
do wytwarzania lodów
o pojemności 20—30 Itr. z napędem ręcznym 

lub motorowym.
Zgłoszenia proszę kierować

do Powszechnej Spółdzielni Spożywców 
w Koźminie K801

i

Zamiana
Parcela 140o m’, 11000, Po
znań, Zieleniec. Pośrednicy wy
kluczeni. Oferty Glos Wielko, 
polski dla 6031g.

Setke pierwszorzędna zamienię 
na FN 35Ó nie chodzącego. — 
Poznań. Łukaszewicza 14 — 
warsztat. 5979g

Unieważniam zgubiona ksią
żeczkę wojskową 81/38, wy. 
daną przez RKU Szamotuły na 
nazwisko Józef Ptaszyrfski — 
Skrzctusz, pow. Oborniki.

6040g

Parcelę 2300 m’ (Rataje) —
18 000, druga 4 morgi, 27 000 
poleca Gruszczyński. Poznań 
Wawrzyniaka 22. 6038g

Sprzedam 50 e streptomy
cyny. Środa, tel. 81. 1933p

Pianino ..SponageP', krzyżowe, 
metalową płytą — okazyjnie 
sprzedam. Poznań, tel. 37-18.

1934p

Parcelę, 1550 Pusżczyków- 
ku. uroczo położoną, pięknym 
drzewostanem (rodzaj parku), 
drzewami owocowymi, solid, 
nym oparkanieniem. sprzeda — 
Hinz, Poznań, Piekary 19.

6017g

Nutrie rozpłodowe sprzedam. 
Poznań, Jarochowskiego 34, 
m 1. 6004g

Pieniądz Różne

Dom 1 -rodzinny Poznaniu do 
wykończenia, około 24 0Ó0. — 
Oferty Głos Wlkp. dla 5986g.

Ogłoszenia drobne do „Głosu 
Wielkopolskiego" przvimnla 
również wszystk:e urzędy 
i agencje pocztowe.

Dnia 3 maja 1951 r ząsnęła w Bogu po dłu
gich i ciężkich cierpieniach, opatrzona Sa
kramentami św., moja najdroższa żona., nasza 
najukochańsza i najtroskliwsza matuchna, teś
ciowa i babka, śp.

z Nowickich

S

Dnia 1 maja 1951 r. zasnęła w Bogu, śp.

Mniaa RzeiwszWB wicz
Pogrżeb odbędzie się w sobotę, 5 bm , o go

dzinie 11.45 na cmentarzu na Junikowie.
W smutku pogrążona 

rodzina

Ha Szmittoiiia
przeżywszy lat 63.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 5 bm., o go
dzinie 11.30 z kaplicy cmentarza na Górczynie.

W głębokim smutku pogrążeni 
mąż, dzieci i rodzina

Poznań, ul Pólwiejska 14 6053g

6058g

Dnia 3 maja 1951 zasnęła w Bogu po długich 
i ciężkich cierpieniach, opatrzona Sakramen
tami św., nasza najukochańsza mamusia, sio
stra, babcia i teściowa, śp.

z Podczaskich

Maria Budzyńska
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 5 bm., o go

dzinie 12 z kaplicy cmentarza na Górczynie.
W głębokim smutku pogrążeni 

córka, siostra, wnuk, zięć i rodzina
Poznań, ul. Ostroroga 11 m. 1 6052g

Dnia 30 kwietnia 1951 r. zasnął w Bogu, po 
długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony Sa
kramentami św, mój najdroższy, najlepszy 
mąż, nasz najukochańszy, najtroskliwszy oj
czulek, ukochany syn, teść, brat, stryj, wu
jek i szwagier, śp.

Czesław Misiak
b. więzień obozu konc. Mauthausen-Gusen 

powstaniec wielkopolski 
przeżywszy lat 52.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 4 maja, o 
godz. 17 z kaplicy Szpitala Miejskiego w Lesz
nie.

W nieutulonym żalu pogrążeni 
żona, syn, córka, matka, zięć i rodzina 

Leszno, Chrobrego 10 6046g
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1 393000 zł dały zobowiązania pow. krotoszyńskiego ■ * ■' '■■;

W dniu Święta Pracy Kroto
szyn tonął w powodzi flag i de
koracji. W przeddzień odbvła 
się w szczelnie wypełnionej 
sali Domu Kultury uroczysta 
akademia, na której referat wy
głosił I sekretarz KP PZPR ob. 
Skuza.

Załogi z większych zakładów 
pracy składały meldunki o wy
konaniu zobowiązań. TOR wy
konała swe zobowiązaniu na 
sumę 45.716 zł. Tartak Biadki 
na 10.440 zł. Cukrownia Zduny 
na 6.790 zł. Państw. Browar 
Krotoszyna na 3.896 zł i Kroto
szyńskie Zakłady Terenowe 
Mat. Budowlanych na 94.129 zł 
w 100 proc, przedterminowo, 
zaś Krotoszyńskie Zakłady Mię
sne przekroczyły swe zobo
wiązania osiągając oszczędno
ści 137.183 zł. Ogólna suma 
zaoszczędzona przez zobowią
zania wyniosła w powiecie 
1.398.000 zł.

Przew. PRN Swiejkowskl u- 
dekorował Srebrnym Krzyżem 
Zasługi przewodniczącego pier
wszej w powiecie wsi produk
cyjnej ob. Jana Kulskiego. Na 
bogatą część artystyczną zło
żyły się występy chórów, ze
społów tanecznych, orkiestry 
recytacje i deklamacje.

W dniu 1 Maja br. zebrały 
się tysiączne tłumy publiczno
ści na Rynku, gdzie odbyła się 
manifestacja, po której wyru
szył ulicami miasta przy dźwię
kach orkiestry olbrzymi po
chód. W pochodzie, który trwał 
przeszło godzinę brały udział 
wszystkie związki zawodowe r 
kluby sportowe, młodzieżowe 
.organizacje, zakłady pracy, 
POM z traktorami, LZS-y, Spół-

dzielnie Produkcyjne i PGR-y z 
pomysłowymi hasłami i trans
parentami. Barwną defiladę za
mykała Ochotnicza Straż Po
żarna ze motoryzowanym sprzę
tem.

Po południu odbyły się na 
stadionie miejskim wielkie i- 
grzyska sportowe w których 
brały udział wszystkie kluby i

szkolne koła sportowe. Przed 
rozpoczęciem igrzysk przew. 
Prez. PRN ob. Swiejkowski 
wręczył 34 sportowcom odzna
ki SPO i 34 BSPO.

W parku miejskim odbiła 
się wielka 
występami 
nych.

Pracownicy Krotoszyńskich

zabawa ludowa z 
zespołów tanecz-

Zakładów Mięsnych Dział Kon
traktacji, poza swymi zobowią
zaniami, wykonali własnymi 
środkami w parku miejskim 
nowoczesny — asfaltowy kort 
tenisowy — wartości około 10 
tys. zł. który przyczyni się do 
rozwoju sportu. Za ten ich 
społeczny czyn należy im się 
specjalne uznanie. (fk)

'j «{

■ : ■
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W Wągrowcu 
kwietnia odbyły 
6tkich zakładach

300-osobowy chór śpiewał w Żninie
W dniu 

niepewnej 
na przybranym placu Wolno
ści w Żninie tysięczne tłumy — 
młodzież szkolna, organizacje 
młodzieżowe, organizacje ma
sowe, załogi zakładów pracy i 
przedstawiciele wsi z gmin 
Żnin-Wschód i Zachód z trans- 
parentami.

W skupieniu wysłuchano 
przemówienia radiowego Pre
zydenta Rzeczypospolitej Bole
sława Bieruta, OTaz przemó
wień I sekr. PK PZPR Kowal
czyka, sekretarza pow. ZSL 
Szatana i przewodn. pow. ZMP 
Szkudlarskiego.

Manifestację zakończono od
śpiewaniem przez 300-osobowy 
chór młodzieży pod kier, pod
inspektora szkolnego Janusza 
Lewickiego, czterech pieśni bo
jowych.

Święta Pracy, mimo 
pogody, zebrały się

Wągrowiec
w dniu 30 

sńę we wszy- 
_ pracy akade

mie, na których przodownicy 
pracy zameldowali wykonanie 
zobowiązań 1-Majowych.

Akademię główną zagaił 
przewodniczący Pow. Rady Zw. 
Zaw. Z. Rewuski. Referat wy
głosił I sekretarz PK PZPR O- 
strowski. W czasie akademii w 
imieniu Prezydenta Zofia Bieg
niewska zast. przew. Prezy
dium PRN odznaczyła Piotra 
Wieczorka przodującego me
chanika PGR — Srebrnym 
Krzyżem Zasługi i 61-letnią 
Teresę Sznajder prowadzącą 
wzorową chlewnię PGR Racz- 
kowo, Brązowym Krzyżem Za
sługi.

W części artystycznej wystę
pował chór Lic, Ped. pod ba
tutą prof. Zielińskiego oraz 
młodzież szkół średnich, pod
stawowych i ZMP.

W pochodzie wzięło udział 
ok. 13.000 osób. Na pl. płk.

Paszkowa odbyła się uroczy
stość odsłonięcia Pomnika 
Wolności zbudowanego przez 
społeczeństwo Wągrowca ku 
czci poległych bohaterów Ar
mii Radzieckiej. Odsłonięcia 
dokonała Zofia Biegniewska 
zast. przew. Prezydium PRN. 
Przemówienie wygłosił Cze
sław Wachowiak sekretarz Pre
zydium PRN.

I

Oto dom, w którym mieszkała przed wojną jedna osoba 
„pan: na C.ążeniu" hrabina Gerlicz. Dziś b. pałac obszarniczy 
służy celom szkolnictwa podstawowego. — Jeszcze tylko — 
mówi kierownik szkoły ob. Nowak — zelektryfikowanie, zradio- 
fonizowanie, zainstalowanie centralnego ogrzewania i nasza szkoła 
zrówna się z wielkomiejską. Inwestycje te będą przeprowadzone 
w okresie realizacji planu 6-letniego. Fot. Zb. Bernacki

KONIN
W Koninie w przeddzień 

święta 1 Maja odbyła sie aka- 
demia. na której przodownicy 
pracy i racjonalizatorzy zosta
li odznaczeni Krzyżami Zasługi, 
nagrodami i dyplomami. Na 
wyróżnienie zasługuje 2-krotny 
przodownik pracy, posiadacz 
złotego i srebrnego krzyża i za
służony racjonalizator ob. Szul- 
czyński.

W pochodzie 1-Majowym 
wzięło udział 16.500 osób, (szy)

WRZEŚNIA
Maja we 
dosłownie 
miasta.

W obchodzie 1 
Wrześni brali udział 
wszyscy mieszkańcy

Po przemówieniach na pl. 1
Maja przew. Prezydium PRN 
Kwiatkowski w imien£u Pre
zydenta R. P. wręczył Srebrne 
Krzyże Zasługi: Janowi Górce 
— przew. Rolniczego Zespołu 
Spółdzielczego Chwalibogowo 
I oraz Stanisławowi Sikorze 
traktorzyście PGR Zespołu O- 
strowo-Szlacheckie, kilkulet
niemu przodownikowi pracy 
który stale wyrabia 174 proc 
normy.

Po wiecu odbył się pochód 
a po południu igrzyska spor
towe i zabawy ludowe.

(St St)

Następnie ruszył potężny po
chód ulicami miasta, defilując 
pTzed trybuną, na której znaj
dowali się przedstawiciele par
tii, władz, organizacji i przo
downicy pracy. Na czele ma
szerowała barwna kolumna 
sportowa.

Po południu na stadionie 
odbyły s>ię zawody sportowe 
i zabawa ludowa.

Manifestacje w gminach, o- 
raz akademie i wieczornice w 
gromadach miały przebieg ma
nifestacyjny i gromadziły wiel
kie rzesze mieszkańców. (Ke)

Międzychód
Już na k.lka dni przed Świętem 

1 Maja Międzychód i okolica przy
brały odświętny wygląd.

We wszystkich zakładach pracy, 
urzędach, szkołach, odbywały się 
akademie, na których podsumowa
no dotychczasowe osiągnięcia na 
polu walki o pokój i realizację 
planu 6-letniego, oraz zliczono 
wartość zobowiązań podjętych dla 
uczczenia Święta Pracy.

W przeddzień urządzono ogólną 
akademię, na której referat wy
głosił I sekretarz KP PZPR Duda. 
Ńa część artystyczną akademii 
złożyły się występy zespołu arty
stycznego Państw. Szkoły Ogólno
kształcącej.

1 Maja w godzinach popołudnio
wych odbył się wiec z przemówie
niami I sekretarza KP PZPR Dudy, 
sekretarza Zjedn. Str. Ludowego 
Roszyka » przewodn. ZP ZMP Ale
ksandra Ambrosowicza.

Na pięknie przybranej jrybunie 
zasiedli przedstawiciele organiza
cji społecznych i młodzieżowych, 
przedstawiciele zw.ązków zawodo
wych. przew. PRN Nowakowa, 
przodownicy pracy z PGR Kola- 
noś. Burnatowski, przodownik pra
cy z nadleśnictwa Subiki 
przodownicy Zasiak Woźniak

Po imponującej defiladzie
była się impreza sportowa i zaba
wy ludowe.

Na akademii 1-Majowej w Mię-

dzychodzie dyr. Borowiak wręczył 
nagrody uczniom i uczennicom 
Państw. Szkoły Ogólnokształcącej, 
za zasługi w pracy społecznej. Na
grody, które wyrażały się w po
stać, wartościowych książek otrzy
mali: Mieczysław Grzesiak, Lech 
Zentkowski, J. Skrzypczak, J. Ur- 
ły>; ska, Tadeusz Lemież, Henryk 
Nogaś, Stan. Marcińczak, Tadeusz 
Serafinowski, Benon Stoiński.

Ponadto przewodniczący ZP ZMP 
Aleksander Ambrosowicz wręczył 
dwie nagrody najbardziej wyróż
niającym się w pracy związkowej 
członkom Nogasiowi i Marcińcza- 
kowi.

oraz 
i in.
od-

Nauką i pracą poprą front narodowy
W Teatrze Miejskim w Kali

szu odbyła się międzyszkolna 
akademia 1-Majowa zorgani
zowana przez TPD.

W akademii wzięły uidzial 
wszystkie szkoły średnie. Do 
zebranych przemówił przewod
niczący TPD kreśląc historycz
ne dzieje dnia 1 Maja. Poru
szając zagadnienia produkcyj
ne, realizację 2 roku planu 6- 
letniego oraz międzynarodowy 
front walki o pokój, mówca 
przypomniał o obowiązakach 
młodego pokolenia, wzywając

młodzież kaliską do walki o po
lepszenie wyników nauki i 
pracy. Przykładem mogą być 
uczniowie Lic. A. Asnyka oraz 
szkoły podstawowej Nr 5, któ
rzy czy to przy budowie boi
ska szkolnego, czy też przy 
porządkowaniu zieleńców miej
skich zaoszczędzają tysiące 
złotych dla społeczeństwa.

Na program części artystycz
nej złożyły się pieśni 1-majo- 
we, wiersze o pokoju oraz tań
ce ludowe.

Czerwona Chodzież manifestowała
Mimo szykan i repres’i 

przed wojną chodziescy robot
nicy fabryczni j rolni potrafili 
wykazać swe siły. Chodzież 
należy też do rzędu nielicz
nych w Polsce miast, w któ
rych dzień 1 Maja obchodzęny 
był zawsze bardzo uroczyście.

Tegoroczne Święto Pracy po
przedzone zostało akademią na 
której referat wygłosił sekre
tarz PK PZPR Adamus. W cza
sie akademii robotnicy zakła
dów pracy podali wyniki swo
ich zobowiązań.

W pochodzie udział brało

Dar 1-Majowy
otrzymała dziatwa mogileńska

Radosne i szczęśliwe chwile 
przeżywało w dniu Święta Pra
cy społeczeństwo powiatu mo- 
gideńskiego.

Centralne uroczystości 'od
były się w samym Mogilnie, 
gdzie w manifestacjach 1-Ma
jowych wzięło udział około 10 
tysięcy ludności. Najwspanial
szym momentem tegorocznego 
Święta Pracy, była wielka de
filada urządzona na Placu Wol
ności.

Wielobarwny pochód, w któ
rym przedefilowały obok try
buny honorowej tysiące dziat
wy, młodzieży, sportowców, 
organizacji społecznych j po
litycznych, zakładów pracy, 
PGR-ów, spółdzielń produkcyj
nych, organizacji chłopskich i 
innych, — stał się olbrzymią 
manifestacją zjednoczonego

frontu narodowego mas pracu
jących w imię pokoju i pomyśl
nego wykonania zadań planu 
6-letniego.

W godzinach popołudnio
wych odbyły się na boisku 
liczne imprezy sportowe, w 
których młodzież demonstro
wała swe umiejętności wyka
zując opanowanie techniki po
szczególnych gier i wyczynów 
sportowych.

W przeddzień Święta Pracy 
dziatwa mogileńska, otrzymała 
piękny ogród jordanowski, u- 
rządzony przy ul. Marsz. K. 
Rok o sso wski e go.

Ile uciechy i miłych roz
rywek znajduje dziatwa mogi
leńska w nowym ogrodzie jor
danowskim, tego nie spesób 
wyrazić w tych kilku zdaniach.

(SK)

tszą
Ponad 10000 zl oszczędności w jednej szkole

Szkoła Zawodowa w Kole do ] porządkowała gabinet fizyczny, 
dnia 1 Maja wykonała w 1001 oraz wykonała motorek elek- 
proc. swe bardzo poważne zo-1 tryczny dla użytku szkolnego, 
bowiązania a mianowicie: u-| wyremontowano i oddano dowyremontowano i oddano do

Wyróżnieni przodownicy pracy
Podczas akademii 1 Majowej 

we wrzesińskich Zakładach Wy
twórczych Głośników wręczono 
przodownikom pracy nagrody 
pieniężne i książeczki PKO. 
Wyróżnieni zostali Leon Mać
kowiak, Marian Bromberg, 
Władysław Waniorek i wielu

innych. Trzeba zaznaczyć, że 
w Zakładach Wytwórczych F 10 
we Wrześni jest dużo przodow
ników pracy, którzy przez swo
ją wydajną pracę dają pań
stwu dużo oszczędności.

Kazimierz Zieliński

maszyno-
kierat i 1

szkolna 1

---------------------- O—-----------------------------

33145 zł uzyskano z czynów 1-Majowych

3000 osób. Do zebranych wy
głosili przemówienia przew. 
Pow. Rady ZZ H. Jesse. sekre
tarz KP PZPR Adamus, przed- 
stawicele ZSL i SD oraz prze
wodnicząca PRN J. Duczmalo- 
wa, która udekorowała Srebr
nym Krzyżem Zasługi przewod
niczącego wsi produkcyjnej 
Nowawieś Ujska — Wojciecha 
Piotrowskiego.

Po południu na stadionie po
wiatowym odbyły 
sportowe i zabawy

Zobowiązania 1-Majowe — 
podjęte przez pracowników 
Kościańskich Zakładów Mięs
nych na ogólną wartość 
33.140,57 zł — zostały całko
wicie wykonane już do dnia 
28. 4. br. Również asystenci 
terenowi działu kontraktacji 
wywiązali się należycie z pod
jętego zobowiązania, zwiększa
jąc o 5 proc, ilość zakontrak
towanych sztuk żywca w sto
sunku do m-ca marca br. A- 
kademia r— urządzona w dniu 
30. 4. br. dla uczczenia Święta 
Pracy — miała charakter bar
dzo uroczysty, tym więcej, że 
do urozmaicenia programu czę
ści artystycznej przyczyniły się 
zaproszone dzieci z Publiczne
go Przedszkola nr 1 w Kościa
nie, nad którym Zakłady Mięs

ne sprawują opiekę. Przewod
niczący Rady Zakładowej wrę
czył 28 pracownikom książeczki 
oszczędnościowe tytułem pre
mii za wykonanie z nadwyżką 
planu kontraktacji żywca.

Janiną Kaczorówna

użytku 6 tokarń, 2 frezarki, 2 
wiertarki kolumnowe, 1 szli- 
fiarkę, 1 piłę taśmową stolar
ską. 1 strugarkę poprzeczną.

Poza tym wykonano całko
wicie model imadła 
wego obrotowego, 1 
sieczkarnię.

Ogółem młodzież
nauczyciele poświęcili państwu 
3045 godzin pracy na ogólną 
sumę 10.110 złotych.

Swoim poważnym wkładem 
Średnia Szkoła Zawodowa w 
Kole świeci przykładem wszy
stkim szkołom w powiecie i 
może być śmiało uważana za 
przodującą, a uczniowie i na
uczyciele potwierdzili swój so
cjalistyczny stosunek do pra
cy-

Franciszek Marcinkowski

Nowa gospoda
dniu 1 Maja całe społe-

igrzyeka 
ludowe.

(ko)

5-kiiometrowy pochód w Środzie
W przededniu Święta Pracy 

odbyły się w Środzie akademie 
w urzędach i warsztatach pra
cy. W pięciokilometrowym 
pochodzie defilowało przeszło 
5 tys osób. Atrakcyjnym punk 
tem pochodu były wielkie od
działy sportowców które sta
nowiły trzon pochodu. Wyróż
niały się w pochodzie ekipy 
warsztatów pracy banderie 
konne oraz wsie produkcyjne 
Po defiladzie otwarto pokaz

haftów średzkich w świetlicy 
wykonały 
Pławce i

PRN. Eksponaty 
kursistki z RSW 
Zdziechowice.

Po południu odbyły się wy
ścigi rowerzystów i motocykli
stów j inne zawody. Zespoły 
artystyczne z Środy wzięły u 
dział W uroczystościach gro
madzkich Zabawa na Rynku 
Stalingradzkim zakończyła ob 
chód Święta Pracy, (kos)

W Obornikach odbyła sie uro
czysta akadem.a Święta Pracy, 
która skupiła przeszło 1400 osób.

Po referacie udekorowano Złoty
mi i Srebrnymi Krzyżami Zasługi 
Władysława Najdka ze spółdzielni 
produkcyjne) Nieczajna, Czorocha 
ze spółdzielni produkcyjnej Tar
nowo x Marlę Janiszewską ze spół
dzielni produkcyjnej Kowalewko.

Meldunki o wykonaniu zobowią
zań złożyło 5 zakładów pracy spół
dzielnie produkcyjne oraz PGR, 
a oszczędności wynoszą 45 tys zł.

Manifestowało 9000 osób. Pochód 
rozpoczęły drużyny sportowe, na
stępnie kroczyły spółdzielnie pro
dukcyjne i gromady oraz zakłady 
pracy Pochód trwał trzy godziny 
a porządek był wzorowy. (ż)
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W 
czeństwo Błaszek i okolicy za
manifestowało w olbrzymim 
pochodzie swoje uczucia i wo
lę utrzymania pokoju na świę
cie.

Po odbytym pochodzie do ze
branych przemówił przewodni
czący Prezydium MRN ob. A- 
dam Kojda oraz przewodniczą
cy Str. Ludowego ob. Marcin 
Walczak.

W godzinach popołudnio-1 nY jest przez fachowy personel, 
wych odbyła się zabawa ludo- | Marianf Antczak

wa na boisku sportowym, któ
ra w godzinach wieczornych 
przeniosła się na salę „Błasz- 
kowianka".

Jako czyn 1-Majowy
Gminna Spółdzielnia Samo

pomoc Chłopska w Błaszkach 
uruchomiła gospodę przy ulicy 
Sieradzkiej nr 1. Lokal składa 
się z trzech pokoi i obsługiwa-

Polepszyli wyniki nauki
Młodzież Państw. Szkoły O-! niesienia dyscypliny nauki. Od- 

gólnokształcącej w Krotoszy- dano wiele książek do biblio- 
nie już od dawna przygotowy-1 teki szkolnej, wykonano deko-
wała się do Międzynarodowego 
Święta Pracy. Wszystkie koła 
ZMP-owskie i kolektywy kla
sowe podjęły zobowiązania o- 
bejmujące przede wszystkim 
polepszenie wyników naucza
nia oraz prace społeczne.

Podczas akademii składano 
meldunki z wykonywanych zo
bowiązań. Młodzież klas liceal
nych objęła opiekę nad klasa
mi podstawowymi w celu pod-

racje i gazetki ścienne.
Punktem kulminacyjnym aka

demii było rozdanie książko
wych nagród przodującym ucz
niom w nauce 
łecznej.

Po akademii szkolnej trzy 
grupy artystyczne rozjechały 
się w teren do Łukaszewa, Ko
rytnicy i Gumienic.

Krzysztof Racinowskl

i pracy spo-

PRENUMERATĘ na „Głos Wielkopolski” przyjmuje 
P P K. „RUCH” Poznań, ul Kantaka nr 8/9 
i wszystkie zamiejscowe placówki pocztowe. Cena 
prenumeraty zleconej: miesięcznie zł 4.05; kwartal
nie zł 12,t5; półrocznie zl 24.30 Telefon orenumeraty 
62-25 Telefon komisu 75-65 Nr konta PKO V_6714

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE: Biuró Ogłoszeń 
RSW „PRASA" Poznań, ul. Gen Świer
czewskiego 3 Telefon 62-31 Konto PKO Poznań 
nr V-5220-110. Biuro czynne od godz. 7.00 —16 30 

w soboty do 14 30.
Za dział ogłoszeń redakda nie odpowiada
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